78,260万元，浙江恒逸拟认缴增资33,540万元。

本次增资完成后，逸盛投资注册资本变更为201,800万元，其中：荣盛石化出资141,260万元，仍占逸盛投资注册资本的

70%；浙江恒逸出资60,540万元，仍占逸盛投资注册资本的30%。

（二）董事会审议增资议案的表决情况

公司第九届董事会第十一次会议以8票同意，0票反对，0票弃权的表决结果审议通过了《关于对大连逸盛投资有限公司增

资的议案》，公司董事长兼总经理方贤水先生作为关联董事对该议案进行了回避表决。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的相关规定，本次增资事项尚须提交公司股东大会审议，与该关联

交易有利害关系的关联人将放弃在股东大会上对该议案的投票权，但不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大

资产重组。

（三）关联关系

由于公司董事长兼总经理方贤水先生、间接持有公司5%以上股份的股东邱建林先生均同时担任逸盛投资的董事，根据

《深圳证券交易所股票上市规则》第10.1.3条第（三）款和第10.1.5条第（一）、（二）款的规定，逸盛投资与公司存在关联关系，

本次增资构成关联交易。

二、其他增资方及关联关系介绍

（一）荣盛石化股份有限公司

荣盛石化系由荣盛化纤集团有限公司整体变更设立的股份有限公司，2007年6月18日在浙江省工商行政管理局注册登

记，设立时名称为浙江荣盛化纤股份有限公司，2007年9月29日变更登记为荣盛石化股份有限公司，2010年11月2日在深圳证券

交易所挂牌上市，股票代码为002493，注册地址为浙江省杭州市萧山区益农镇红阳路98号，注册资本为111,200万元，法定代表

人为李水荣，经营范围：实业投资，涤纶丝，化纤布的制造、加工，纸制品加工，轻纺原料及产品，五金，化工产品及原料（除化学

危险品及易制毒化学品）的销售，经营进出口业务（国家法律法规限制或禁止的除外）。

荣盛石化与公司不存在关联关系。

三、关联交易标的公司的基本情况

（一）出资方式

荣盛石化、浙江恒逸分别对逸盛投资现金增资78,260万元及33,540万元，出资方式为货币资金，浙江恒逸的出资资金来源

为其自有资金。

（二）标的公司基本情况

1、基本情况

逸盛投资系由荣盛石化和浙江恒逸集团有限公司共同投资设立， 于2005年12月14日在大连开发区工商行政管理局注册

登记的有限责任公司，注册号为210241000007841，住所为辽宁省大连经济技术开发区大孤山，法定代表人为李水荣，注册资本

为90,000万元，经营范围：项目投资，国内一般贸易，货物进出口，技术进出口，贸易中介代理。

2、增资前后的股权结构

本次增资前后，逸盛投资的股权结构如下：

股东名称

增资前 增资后

出资额（万元） 出资比例 出资额（万元） 出资比例

荣盛石化

63,000 70% 141,260 70%

逸盛投资

27,000 30% 60,540 30%

合计

90,000 100.00% 201,800 100.00%

3、最近一期一年又一期主要财务数据（合并）

单位：万元

主要项目

2015

年

3

月

31

日（未经审计）

2014

年

12

月

31

日

资产总额

1,466,968 1,449,301

负债总额

976,784 950,471

所有者权益

490,184 498,830

应收款项总额

139,100 113,678

或有事项涉及的总额

0 0

主要项目

2015

年

1~3

月（未经审计）

2014

年

1~12

月

营业收入

393,309 2,655,961

营业利润

-8,405 -79,237

净利润

-8,648 -66,999

经营活动产生的现金流量净额

-153,135 296,405

四、增资的主要合同

截至本公告日，浙江恒逸尚未与有关各方签署增资协议。

五、关联交易的定价政策和定价依据

本次增资是按照逸盛投资各股东现时的持股比例以现金方式共同增资。增资完成后，逸盛投资注册资本由90,000万元增

至201,800万元，逸盛投资各股东对逸盛投资的持股比例保持不变。因此，本次增资遵循了自愿、公平合理、协商一致的原则，增

资方式公平合理，不损害本公司利益。

六、交易目的、存在的风险和对上市公司的影响

（一）增资目的

本次增资是为了满足向香港天逸和香港盛晖支付所收购逸盛大化股权转让款的需要， 从而确保逸盛大化的企业性质顺

利由中外合资经营企业变更为内资企业，以更好地满足逸盛大化经营需要。

（二）存在风险

由于本次增资是逸盛投资定向支付股权转让款的需要，故基本不存在风险。

（三）对公司的影响

公司全资子公司浙江恒逸使用自有资金对逸盛投资进行增资，不会对公司的财务状况产生重大影响。增资完成后，公司

通过浙江恒逸仍持有逸盛投资30%的股权，间接持股比例保持不变。

七、独立董事的意见

为了对此项关联交易事项有客观、公正的了解，独立董事贾路桥、贺强、周琪在董事会会议召开前，就事先审阅了公司《关

于对逸盛投资石化有限公司增资的议案》，并签署了事前认可该项关联交易的书面文件。

独立董事认为：此项关联交易经公司董事会审议通过，关联董事回避了表决，审议程序符合《公司法》、《深圳证券交易所